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Znaczek hodowlany dla drobnych zwierząt, zabezpieczony przed wielofcrotitent jego ożyciem.
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Zname są znaczki hodowlane dla niniej¬
szych zwierząt domowych, -składające się
ze zgiętej nakształt litery U szpilki o jed-
nem ostro z^ończonem ramieniu, a dru-
giem tępem i z blasziki, umocowanej na tern
tępem ramieniu, przyczem za zawiniętą
krawędź tej blasziki zakłada się zaostrzone
ramię szpilki po uprzedniem przewleczeniu
jej przez skórę zwierzęcia w ten sposób, że
skórę obejmuje jedynie kabłąjkowata część
szpilki. Pożądane jest, jak się okazało, za¬
bezpieczenie takich znaczków przed po-
nownem lub nienależytem ich użyciem. W
tym celu, w myśl wynalazku niniejszego,
części blaszki, zawinięte naokoło zaostrzo¬
nego ramienia szpilki, robi się cieńsze albo
dziurkuje się je, wskutek czego w razie po¬
nownego osadzenia w (Sikorze zwierzęcia

raz już użyty znaczek pęka i staje się nie¬
zdatny ido użytku. Poza tern można na bla¬
szce umieścić płatek metalowy, stanowią¬
cy jej przedłużenie i zaopatrzony w otwór
na plombę, który zostaje przy zawijaniu
krawędzi blaszki przyciśnięty do jej tylnej
strony i wtłoczony w odpowiedni otwór bla¬
szki, wskutek czego rozdzielenie obydwóch
części blaszki staje się niemożliwe bez zni¬
szczenia znaczka.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok
zprzodu znaczka zamkniętego, fig. 2—wi¬
dok tegoż ztyłu, fig. 3 — widok znaczka
otwartego.

Zgięta w kształcie litery U szpilka 1 po¬
siada zaostrzone ramię 2 i tępe ramię 3, na
którem jest osadzona ruchoma blaszka 4.
Ramieniem 2 przebija się w odpowiedniem



"*"*■ miejscu skórę zwierzęcia i skórę tę przesu¬
wa po szpilce tak daleko, aż znajdzie się
ona na pałąkowatej azęści szpilki /. Wów¬
czas ramię 2 staje się znów wolne i można
obrócić blaszkę 4 oraz zawinąć ją zapomo-
cą kleszczy wokoło zaostrzonego ramienia 2
tak, żeby znaczek został zamknięty i dzię¬
ki swej postaci nawet nie zwisał. Części
blaszki 4, przeznaczone do owinięcia ra-
imion 2 i 3 szpilki 1, sporządza się z mate-
rjału o tyle cieńszego, ze części te będą mo¬
gły wprawdzie wytrzymać jednorazowe za¬
winięcie i zużytkowanie znaczka, lecz w ra¬
zie ponownego odwinięcia będą musiały
pęknąć lub złamać się, wobec czego po¬
nowne zawijanie krawędzi blaszki i zużyt¬
kowanie znaczka jest wykluczone; zamiast
stosowania cieńszej blaszki można również
zastosować dziurkowanie blaszki. Celem
dalszego zabezpieczenia blaszki można na
blaszce 4 pozostawić płatek, czyli języczek
6, stanowiący jej przedłużenie, który po
zawinięciu blaszki 4, przylega do jej tylnej
strony, przyczem krawędź otworu 7 w ten
sposób wchodzi i zostaję zagięta w odpo¬
wiednim otworze blaszki 4, że późniejsze
rozdzielenie blaszki po osadzeniu znaczka
na zwierzęciu możliwe jest tylko po zni¬
szczeniu blaszki 4 i języczka 6. Ponowne,
nienależyte zużytkowanie znaczka czyli
kolczyka staje się zatem niemożliwe. Wol¬
ną powierzchnię blaszki zaopatruje się w

zwykły sposób w odpowiednie znaki ho¬
dowlane.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Znaczek hodowlany dla mniejszych
zwierząt domowych, zabezpieczony przed
wielokrotnem jego użyciem, znamienny
tern, że części blaszki (4), przeznaczone do
zawinięcia wokoło zaostrzonego ramienia
(2) szpilki (1), zgiętej w kształcie litery U,
są sporządzone z cieńszego materjału albo
są dziurkowane, wskutek czego blaszka w
razie ponownego użycia raz osadzonego
znaczka p^ka i staje się niezdatna do u-
żytku.

2. Znaczek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że na blaszce (4) znajduje się ję¬
zyczek (6), stanowiący jej przedłużenie i
zaopatrzony w otwór na plombę (7), który
to języczek po zwinięciu blaszki przylega
do tylnej strony blaszki (4), przyczem kra¬
wędź otworu (7) zostaje wtłoczona w od¬
powiedni otwór blaszki, wobec czego roz¬
dzielenie tych dwóch części blaszki (4 i 6)
nie jest możliwe bez ich zniszczenia.

Annemarie Reimer

ur. Limpert.
Zastępca: Inż. J, Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL12873B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


